ДОГОВОР ___(Д)
об оказании платных образовательных услуг

г. Саратов

 «"___"__________ 20__ г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный Центр СДТ» (ЧОУ «Учебный Центр СДТ»), (далее - образовательная организация) на основании лицензии N 2715 от «25» мая 2016 г., выданной Министерством образования Саратовской области, в лице директора Осиповой Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава (ОГРН 1106400001410), именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и_____________________________________________________(наименование организации), в лице ___________________________(должность и ФИО руководителя), действующего на основании__________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах обучающихся, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать обучающимся Заказчика платные образовательные услуги, а именно провести обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе(ам) повышения квалификации /профессиональной переподготовки «__________________» (наименование) (приложение №1), а Заказчик обязуется принять и оплатить данные образовательные услуги в порядке и на условиях, указанных в разделе 4 настоящего Договора.
1.2. Место оказания услуг: г. Саратов, пр-т Строителей, д. 10 А.
1.3. Форма обучения: «______»
1.4. Нормативный срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет «___» часов. Срок обучения с «____» по «_____»______20___г.
1.5. По окончании курсов, при условии выполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг, а также в случае успешной аттестации обучающихся Заказчика, Исполнителем выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца /диплом о профессиональной переподготовке.
1.6. Стороны признают действительной договорную документацию, полученную посредством электронной и факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору с обязательным последующим предоставлением подлинных документов.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. самостоятельно выбирать форму осуществления образовательного процесса;
2.1.2. требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. получать полную информацию о выполнении данного Договора;
2.2.2. получать информацию по вопросам организации образовательного процесса.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг;
2.3.2. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.3.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.4. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Обучающегося;
3.1.2. довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;
3.1.3. организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;
3.1.4. обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
3.1.5. сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора);
3.1.6. принять от Заказчика плату за образовательные услуги;
3.1.7. обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
3.1.8. в течение 5 рабочих дней с момента оказания услуг в полном объеме оформить и передать Заказчику подписанный со своей стороны Акт оказанных услуг.
3.2.  Заказчик обязан:
3.2.1. своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услу-ги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. подписать Акт оказанных услуг и направить Исполнителю в течение 5 рабочих дней после получения от Исполнителя.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1 соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.2. выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;
3.3.3. извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
3.3.4. обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюде-нием требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом Исполнителя, в том числе индивидуальным.
3.3.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость настоящего Договора составляет______цифрами (прописью) рублей ___ копеек, без НДС (согласно главе 26.2 НК РФ об упрощенной системе налогообложения).
4.2. Оплата образовательных услуг производится в порядке 100% предоплаты, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета на оплату.
4.3. Оплата оказываемых услуг осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
4.4. Услуги считаются оказанными после подписания сторонами акта оказанных услуг. Форма акта в приложении 2
4.5. Цена договора является фиксированной и действует весь срок договора.
5. Срок действия Договора, условия и порядок его изменения и расторжения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения всех обязательств по Договору.
5.2. Изменение и расторжение Договора допускается по соглашению сторон, если иное не предусмотрено законодательством РФ или настоящим договором.
5.3. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
а) применение к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
б) невыполнение Обучающимся обязанностей по добросовестному выполнению учебного плана;
в) установление нарушения порядка приема, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление;
г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.
5.4. В случае расторжения Договора по основаниям, указанным в п. 5.3. настоящего Договора, денежные средства, уплаченные Заказчиком, не возвращаются.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Заказчиком срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.
5.6. Заказчик может прервать обучение по собственному желанию. В случае прекращения действия Договора по данному основанию, денежные средства, уплаченные Заказчиком, не возвращаются.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
6.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель, Заказчик и Обучающийся несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном учебным планом, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г) расторгнуть Договор.
Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
6.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области
7. Заключительные положения

    7.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

   7.2. Стороны обязуются сообщать друг другу об изменении своих почтовых адресов, номеров телефонов, телефаксов и адресов электронной почты.
        7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
       7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
       7.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ____________ г. Истечение срока Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия Договора, а также от ответственности за его нарушение.
      7.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Приложение 1.
8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
          ЧОУ «Учебный Центр СДТ»
	Заказчик
….. «...........................»

	Адрес: 410044, г. Саратов,
пр-т Строителей, д. 10 А
ИНН 6453110570
КПП 645301001
р/с 40703810811010021800
Филиал «Бизнес» ПАО «Совкомбанк»
г. Москва
к/с 30101810045250000058
БИК 044525058
Телефон/факс. 8(8452) 48-10-42,
89050312459
Е-mail: info@sdt-edu.ru
www.sdt-edu.ru
Директор
_____________________Т.В. Осипова
 мп
	Почт. адрес:
ИНН

КПП
р/с

Банк

к/с

БИК

Телефон/факс. 8(
Е-mail: s

Руководитель
  ____________________ Ф.И.О.
 мп

            Приложение №1
к договору №___(Д)
от «___» ____________ 20__ г.
Список обучающихся,
направляемых на повышение квалификации
по программе:
С условиями Договора №____(Д) от «___» ____________ 20__ г.. ознакомлены:
I. Наименование программы: «__________________».
1. Ф.И.О. (полностью)
Адрес:

г.................................................. …..................................................................................................

Телефон: ...........................
Е-mail:
_________________
        (подпись
2. Ф.И.О. (полностью)
Адрес:

г.................................................. …..................................................................................................

Телефон: ...........................
Е-mail:
	Исполнитель
           ЧОУ «Учебный Центр СДТ»
	Заказчик
«_______________»

	Директор

____________________Т.В. Осипова
 мп
	Руководитель
  ______________________Ф.И.О.
мп

Приложение №2
 к договору №___(Д)
             от  «___» ____________ 20__ г.

 АКТ (Форма)
  оказанных услуг
  по  Договору №___(Д) от  «__» __________ 20__ г.
«___» _____________ 20__ г.

      Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель – директор ЧОУ «Учебный Центр СДТ» Осипова Татьяна Викторовна и Заказчик — руководитель ________________________(наименование организации) _____________(Ф.И.О.), действующий в интересах обучающихся, совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны платные образовательные услуги, а именно проведение обучения по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации/профессиональной переподготовки: «__________________________» (наименование программы) (___чел.) в объеме ___ час (Приложение №1 к Договору №_____ (Д) от «____» ______ 20___ г.).
        Услуги выполнены в полном объеме с надлежащим качеством, претензий не имеем.
      Общая стоимость услуг по Договору №_____ (Д) от «___» _______ 20___ г. составляет _____ (Сумма прописью) рублей ___ копеек, без НДС (согласно главе 26.2 НК РФ об упрощенной системе налогообложения).
      Ранее перечисленная оплата в сумме _________(Сумма прописью) рублей 00 копеек, без НДС (согласно главы 26.2 НК РФ об упрощенной системе налогообложения), погашается настоящим актом.
	Исполнитель
          ЧОУ «Учебный Центр СДТ»
	Заказчик
 «_________»

	Адрес: 410044, г. Саратов,
пр-т Строителей, д. 10 А
ИНН 6453110570
КПП 645301001
р/с 40703810811010021800
Филиал «Бизнес» ПАО «Совкомбанк»
г. Москва
к/с 30101810045250000058
БИК 044525058
Телефон/факс. 8(8452) 48-10-42,
89050312459
Е-mail: info@sdt-edu.ru
www.sdt-edu.ru
Директор
_____________________Т.В. Осипова
 мп
	Почт. адрес:
ИНН

КПП
р/с

Банк

к/с

БИК

Телефон/факс. 8(
Е-mail: s

 Руководитель
  ______________________Ф.И.О.
 мп